UBND TỈNH AN GIANG
VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  180/TB-VPUBND An Giang, ngày 06 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hồ Văn Mừng

nhân chuyến thăm và chúc mừng kỷ niệm 70 năm
Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 – 27/02/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2025 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thăm và chúc mừng Ngày Thầy thuốc Việt
Nam (27/02/1955 – 27/02/2025).

Ngày 26 tháng 02 năm 2025, Chủ tịch  Ủy ban nhân dân tỉnh đã đến thăm
và chúc mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam một số cơ sở y tế tiêu
biểu trên địa bàn bàn tỉnh, như: Bệnh viện Đa khoa Trung tâm An Giang, Bệnh
viện Đa khoa Nhật Tân, Bệnh viện Đa khoa Khu vực tỉnh, Sở Y tế ...

Tại các điểm đến thăm, đồng chí Hồ Văn Mừng, Ủy viên dự khuyết Ban
Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
đã gửi đến tập thể lãnh đạo, y, bác sĩ bệnh viện lời chúc sức khoẻ, hạnh phúc,
thành công; đồng thời, ghi nhận và cám ơn sự cố gắng, nỗ lực của ngành y tế tỉnh
An Giang, trong đó có lãnh đạo Sở Y tế và tất cả cán bộ, công chức, viên chức, y,
bác sĩ, người lao động toàn ngành y tế đã vượt qua giai đoạn khó khăn nhất là
trong thời điểm phòng, chống dịch COVID-19 vừa qua.

Trong định hướng phát triển sắp tới, để đạt được các mục tiêu phát triển
quan trọng của ngành y tế tỉnh, cũng như kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc
của các bệnh viện để ngành y tế tỉnh An Giang ngày càng phát triển, góp phần
chăm sóc tốt sức khỏe cho nhân dân. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hồ Văn Mừng
chỉ đạo, như sau:

1. Đề nghị các bệnh viện quan tâm tiếp tục đầu tư nâng cấp, nâng chất về
cơ sở vật chất, trang thiết bị máy móc, nguồn nhân lực, nâng cao chất lượng hiệu
quả điều trị bệnh; đồng thời, xem xét tập trung vào chuyển đổi số, ứng dụng công
nghệ thông tin trong khám chữa bệnh để vừa phát huy hiệu quả hoạt động của
bệnh viện vừa chăm sóc tốt sức khỏe cho nhân dân.

2. Giao Sở Y tế chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan và địa phương
rà soát các kiến nghị, đề xuất của các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh khẩn trương giải
quyết theo thẩm quyền, đúng quy định, không kéo dài thời gian để tránh lãng phí
nguồn lực; trường hợp vượt thẩm quyền, tổng hợp báo cáo đề xuất Ủy ban nhân
dân tỉnh xem xét quyết định.

2

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Hồ Văn Mừng đến các đơn vị có liên quan biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Sở, ngành tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Phòng: KGVX, KTTH, KTN, TH;
- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mã Lan Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:49:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!